
ZARZĄDZENIE NR 516/17
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz 
zasad pobierania i zwrotu kaucji zabezpieczającej.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zmianami) oraz § 1 Uchwały Nr IX/69/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 27 czerwca 
2011 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego uprawnień do ustalania opłat za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością Gminy Stronie Śląskie, Burmistrz 
Stronia Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. Ustalam opłaty za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Stronie Śląskie  w wysokości 
określonej w  załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ustalam zasady pobierania i zwrotu kaucji zabezpieczającej z tytułu roszczeń wynajmującego 
o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia lub pogorszenia rzeczy powstałej w związku z najmem świetlicy 
wiejskiej na terenie Gminy Stronie Śląskie w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: DC206500-801F-448E-AF6F-FDE31AE22372. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 516/17

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Wysokość opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Stronie Śląskie

1) Świetlica Wiejska "Trzy Siostry", Stary Gierałtów 7A, 57-550 Stronie Śląskie:

a) zabawy i wesela trwające dłużej jak 12 godzin - 800 zł netto,

b) pozostałe imprezy okolicznościowe trwające nie dłużej niż 12 godzin - 500 zł netto,

c) konferencje, szkolenia, pokazy itp.- 50 zł netto za godzinę,

d) zajęcia ruchowe - 10 zł netto za godzinę,

e) bezpłatne badania (np. wzroku, słuchu itp.) - 15 zł netto za godzinę,

f) nieodpłatne imprezy, szkolenia, spotkania informacyjne - 15 zł netto za godzinę,

g) kaucja zabezpieczająca z tytułu roszczeń wynajmującego o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia 
lub pogorszenia rzeczy powstałej w związku z najmem świetlicy wiejskiej w sytuacji określonej w lit. a i 
b - 500 zł;

2) Wiejski Dom Spotkań oraz Leśnej Edukacji Młodzieży, Nowy Gierałtów 1A, 57-550 Stronie Śląskie:

a) zabawy i wesela trwające dłużej jak 12 godzin - 400 zł netto,

b) pozostałe imprezy okolicznościowe trwające nie dłużej niż 12 godzin - 150 zł netto,

c) konferencje, szkolenia, pokazy itp.- 50 zł netto za godzinę,

d) zajęcia ruchowe - 10 zł netto za godzinę,

e) bezpłatne badania (np. wzroku, słuchu itp.) - 15 zł netto za godzinę,

f) nieodpłatne imprezy, szkolenia, spotkania informacyjne - 15 zł netto za godzinę,

g) kaucja zabezpieczająca z tytułu roszczeń wynajmującego o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia 
lub pogorszenia rzeczy powstałej w związku z najmem świetlicy wiejskiej w sytuacji określonej w lit. a i 
b - 200 zł.

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: DC206500-801F-448E-AF6F-FDE31AE22372. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 516/17

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Zasady pobierania i zwrotu kaucji zabezpieczającej
z tytułu roszczeń o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia lub pogorszenia rzeczy w związku 

z wynajmem świetlic wiejskich na terenie Gminy Stronie Śląskie

1) Najemca świetlicy wiejskiej zobowiązany jest do uiszczenia kaucji zabezpieczającej z tytułu roszczeń 
Wynajmującego o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia lub pogorszenia rzeczy powstałej w związku 
z najmem świetlicy wiejskiej w okolicznościach i wysokości określonej w załączniku Nr 1 do zarządzenia.

2) Kaucję zabezpieczającą należy wpłacić na rachunek bankowy Gminy Stronie Śląskie wskazany w umowie 
najmu, nie później niż dzień przed przekazaniem świetlicy wiejskiej Najemcy na podstawie protokołu.

3) Najemca świetlicy wiejskiej jest zobowiązany do okazania dowodu wpłaty kaucji zabezpieczającej 
gospodarzowi świetlicy (sołtysowi) przed odbiorem kluczy.

4) Wynajmujący dokona zwrotu kaucji zabezpieczającej w sposób wskazany w umowie najmu, po 
zakończeniu najmu, nie później niż w terminie 4 dni roboczych od dostarczenia przez gospodarza świetlicy 
protokołu zdawczo - odbiorczego do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

5) Gospodarz świetlicy zobowiązany jest dostarczyć protokół zdawczo - odbiorczy, o którym mowa w pkt 4, 
do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim w terminie 3 dni roboczych od daty jego podpisania.

6) W przypadku powstania szkody o której mowa w pkt 1, Wynajmujący sporządzi kosztorys określający 
wysokość szkody.

7) W przypadku, gdy szkoda, o której mowa w pkt 1 jest niższa niż kwota wpłaconej kaucji zabezpieczającej 
Wynajmujący zatrzyma część kaucji zabezpieczającej na zabezpieczenie roszczeń o naprawienie szkody, 
a pozostałą część zwróci Najemcy w terminie 4 dni roboczych od sporządzenia kosztorysu określającego 
wysokość szkody.

8) W przypadku, gdy szkoda, o której mowa w pkt 1 jest równa kwocie wpłaconej kaucji zabezpieczającej 
Wynajmujący zatrzyma w pełnej wysokości kaucję zabezpieczającą na zabezpieczenie roszczeń 
o naprawienie szkody.

9) W przypadku, gdy szkoda, o której mowa w pkt 1 jest wyższa niż kwota wpłaconej kaucji zabezpieczającej 
Najemca zobowiązany jest do pokrycia szkody w pełnej wysokości. Wpłaconą kaucję zabezpieczającą 
Wynajmujący zaliczy na poczet poniesionej szkody, pozostałą kwotę Najemca zobowiązany jest wpłacić na 
rachunek bankowy Gminy Stronie Śląskie wskazany w umowie najmu, w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania pisemnego wezwania do zapłaty.

10) Na umotywowany wniosek Najemcy, w zależności od rodzaju szkody, Wynajmujący dopuszcza 
możliwość naprawienia szkody we własnym zakresie przez Najemcę w terminie wskazanym 
przez Wynajmującego.

11) W sytuacji, o której mowa w pkt 10, zwrot kaucji zabezpieczającej nastąpi w terminie 4 dni roboczych od 
dnia sporządzenia protokołu potwierdzającego naprawienie szkody.

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: DC206500-801F-448E-AF6F-FDE31AE22372. Podpisany Strona 1




